
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

14.12.2023года                                                                           № 92 

г. Никольск 

 

Об уполномоченном округе на 

осуществление нормативно-правового 

регулирования в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 

05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Определить администрацию Никольского муниципального округа Вологодской 

области уполномоченным органом на осуществление нормативно-правового 

регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Никольского муниципального округа, в том числе на разработку и утверждение 

порядка, регулирующего вопросы организации закупок для муниципальных нужд на 

территории Никольского муниципального округа. 

2. Признать утратившим силу решения Представительного Собрания 

Никольского муниципального района: 

от 12.12.2013 № 79 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд района»; 

от 10.11.2020 года № 94 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Никольского муниципального района»; 

от 29.04.2022 № 46 «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Никольского муниципального района от 10.11.2020 года № 94 «Об 

организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Никольского муниципального района»; 

от 25.12.2015 № 33 «Об организации закупок, товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Аргуновского сельского поселения»; 

от 25.02.2014 № 6 «Об определении органа местного самоуправления 

Кемского сельского поселения, уполномоченного на осуществление нормативно - 

правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд»; 

consultantplus://offline/ref=0FFE878FDCBF4DB114DBB090DB6AB4F3C25E95F22988BBF989E5DA0A4E221340D348588BE4DD265DAA991FA96BAD34377D11A51A0B5B41ADD5L3J


от 31.12.2015 № 33 «Об организации закупок, товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Кемского сельского поселения»; 

от 22.04.2014 № 30 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Краснополянского сельского поселения»; 

от 23.06.2015 № 22 «О внесении изменений в решение Совета 

Краснополянского сельского поселения от 22.04.2014 № 30 «Об организации 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Краснополянского сельского поселения»; 

от 16.08.2016 № «О внесении изменений в решение Совета 

Краснополянского сельского поселения от 22.04.2014 № 30 «Об организации 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Краснополянского сельского поселения»; 

от 29.11.2019 № 42 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Никольское». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

__________________ О.Н.Баданина

Глава 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

_________________ В.В. Панов 

consultantplus://offline/ref=6787B51A79EE16D75B02CCC3EE3BE42C999916EC0BFB7F34242A2F731AA4F9D1ACA9BE49C1B9072C95E37384d4p7J

